
 

      Prefettura - Uf f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  
Ufficio Contabilità Gestione Finanziaria- Attività Contrattuale e Servizi Generali 

DECISIONE DI CONTRARRE  

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 nel seguito 

Codice dei contratti. Spese di vitto per il personale della Guardia di Finanza in servizio di o.p. anno 2024. 
VISTI: 

- l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la Decisione di Contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e dell’offerta”; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, - come modificato dal comma 130 dell’art. 1, della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 – con il quale è stata innalzata la soglia da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per non incorrere 

nell’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO l’art. 50, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei  

contratti di lavori,  servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea mediante affidamento 

diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

VISTA la nota prot. n. 30528 del 23/02/2024 con la quale la Guardia di Finanza ha trasmesso, dichiarandone la 

congruità, i preventivi relativi alla somministrazione dei pasti, al personale in servizio di o.p come di seguito indicato 

Iva inclusa, a pasto: 

RISTORANTE PIZZERIA NOAL, SCOPPITO € 30,00 CIG B092499759; 

DITTA PARISSE FABIO, L’AQUILA € 28,00 CIG B09AEE145B; 

AP PLURISERVICE, L’AQUILA € 28,00 CIG B09B022D3E; 

AZIENDA AGRITURISTICA EMANUELE FENEZIANI, SAN PIO DELLE CAMERE € 30,00 CIG B09B19A38A; 

LOCANDA SORELLE URBANI, POGGIO PICENZE € 30,00 CIG B09B329CCB; 

AGRITURISMO LA VILLA, VILLA S. ANGELO € 30,00 CIG B09B4DF640; 

TRATTORIA FORE LE MURA, ASSERGI € 30,00 CIG B09B642B33; 

NUOVA RISTORAZIONE, SANT’EUSANIO FORCONESE € 30,00 CIG B09B77BD7E; 

RISTORANTE THOMAS, MONTEREALE € 30,00 CIG B09B8B93ED; 

 

PRESO ATTO che l’operatore economico ha attestato il possesso dei requisiti generali e speciali per contrattare con 

la Pubblica Amministrazione, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà;  

RILEVATO che occorre far fronte alle necessità rappresentate dalla Guardia di Finanza; 

DISPONE 

Per quanto esposto in narrativa di prendere atto del procedimento avviato dall’organo istruttore che ha individuato e 

comunicato la spesa ritenuta congrua e, per l’effetto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) come da preventivi relativi alla somministrazione dei pasti, al personale della Guardia di Finanza in servizio 

di o.p come di seguito indicato Iva inclusa, a pasto: 

RISTORANTE PIZZERIA NOAL, SCOPPITO € 30,00 CIG B092499759; 

DITTA PARISSE FABIO, L’AQUILA € 28,00 CIG B09AEE145B; 

AP PLURISERVICE, L’AQUILA € 28,00 CIG B09B022D3E; 

AZIENDA AGRITURISTICA EMANUELE FENEZIANI, SAN PIO DELLE CAMERE € 30,00 CIG B09B19A38A; 

LOCANDA SORELLE URBANI, POGGIO PICENZE € 30,00 CIG B09B329CCB; 

AGRITURISMO LA VILLA, VILLA S. ANGELO € 30,00 CIG B09B4DF640; 

TRATTORIA FORE LE MURA, ASSERGI € 30,00 CIG B09B642B33; 

NUOVA RISTORAZIONE, SANT’EUSANIO FORCONESE € 30,00 CIG B09B77BD7E; 

RISTORANTE THOMAS, MONTEREALE € 30,00 CIG B09B8B93ED; 

 

Di dare atto che la spesa di che trattasi, sarà imputata sul relativo capitolo di bilancio Esercizio Finanziario 2024. 

 

L’Aquila, data del protocollo                                                                                                     

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

                                                                             (Dott.ssa Franca Santoro) 

Bernardini.  


		2024-02-29T14:36:18+0100




